
 

 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “ALESSANDRO VOLTA” 

Viale Giovanni XXIII n. 9 26900 Lodi Tel. 0371 35115-6-7  

Codice Fiscale 84505800155 Cod. Meccanografico LOIS00400E 

Sito Internet http://www.iisvolta.edu.it  E-Mail lois00400e@istruzione.it  

 Posta Certificata lois00400e@pec.istruzione.it 

 

 
Determina del Dirigente  

AVVISO PUBBLICO 

per la selezione di un esperto madrelingua inglese per lo svolgimento dell’attività di docente esperto 

madrelingua nella sezione potenziato inglese e in alcune classi dell’Istituto. 

 

A.S. 2022-2023 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visti il D.I. 129/2018; 

Visto il D. lgs D.Lgs 50/2016e s.m.i. 

Visti gli Art. 5 e 7 del D.lgs 165/2001 sul potere di organizzazione della Pubblica Amministrazione e sulla   

possibilità di avvalersi di esperti esterni per la realizzazione di attività cui non può far fronte il                   personale 

in servizio 

Visto il P.T.O.F. dell’Istituto A. VOLTA di Lodi nella formulazione aggiornata adottata dal 

Consiglio di Istituto, 

Visto il progetto presentato dal Dipartimento di Lingua per un potenziamento delle competenze 

linguistiche dei nostri studenti con l’intervento di un docente esperto madrelingua; 

Ravvisata l’esigenza di individuare un esperto madrelingua inglese che possa svolgere l’attività di 

docente esperto madrelingua nella sezione potenziato inglese del nostro Istituto per un monte ore totale 

pari a 200 ore/lezioni della durata di 60 minuti l’una, nelle classi individuate dall’Istituto e comunicate 

successivamente alla chiusura della selezione; 

Attestato che all'interno dell'Istituzione scolastica non sono presenti figure professionali con i requisiti e 

le specifiche competenze per assumere l'incarico richiesto oggetto del seguente avviso; 

Considerato che gli importi di cui al presente provvedimento, pari ad € 7.000,00 trovano copertura nel 

bilancio provvisorio per l’anno 2022; 

 

DETERMINA 

1. di formulare un formale AVVISO PUBBLICO l’individuazione di n°1 esperto madrelingua inglese 

da incaricare per lo svolgimento dell’attività di docente esperto madrelingua nella sezione 

potenziato inglese e in alcune altre classi dell’Istituto; 

2. di stabilire i requisiti delle offerte e i criteri di valutazione utili all’aggiudicazione e specificati 

nell’ AVVISO PUBBLICO DI RECLUTAMENTO predisposto ad hoc; 

3. di stabilire che il suddetto avviso rimanga disponibile sul sito dell’Istituto, per consentire a 

chiunque ne abbia interesse, di prenderne visione al fine della partecipazione per almeno                               gg 

15 dalla data di pubblicazione e fino alla data di completamento della procedura; 

4. che le offerte debbano pervenire secondo le modalità ed i tempi indicati nel citato avviso, che 

specificherà altresì i tempi di comunicazione dell’esito della procedura di selezione; 

5. di stabilire che la disciplina contrattuale sia contenuta nell’AVVISO DI RECLUTAMENTO di cui al 

punto 2; 

6. di autorizzare la spesa complessiva € 7.000,00, da imputare sul capitolo P03 25 dell’esercizio 

finanziario 2022; 

7. di assumere il ruolo di RUP del procedimento; 

 

 

          Il Dirigente 

Prof. Marco De Giorgi 
 

Firmato da:
DE GIORGI MARCO
Codice fiscale: DGRMRC62R11E648H
07/10/2022 12:30:07


